РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОД МИНУСИНСК
ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

ПРОТОКОЛ
26 мая 2020                                                                                                10.00 часов
На основании Постановлений Минусинского городского Совета депутатов от 14.05.2020 № 15-ПП «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Минусинского городского Совета депутатов «Об исполнении бюджета города Минусинска за 2019 год», от 25.05.2020 № 17-ПП «О председательствующем и секретаре публичных слушаний по обсуждению проекта решения Минусинского городского Совета депутатов «Об исполнении бюджета города Минусинска за 2019 год»:

Председательствующий публичных слушаний:
Чумаченко Л.И.  – председатель Минусинского городского Совета депутатов;

Секретарь:

Гейль Е.В. – и.о. руководителя финансового управления администрации города Минусинска

Присутствовало (по регистрации): 29 человек
Повестка дня:

1. Об итогах социально-экономического развития муниципального образования город Минусинск за 2019 год (докладчик заместитель Главы города по экономике, финансам – инвестиционный уполномоченный – Спиридонова Галина Витальевна).
2. По отчету об исполнении бюджета города за 2019 год (докладчик и.о. руководителя финансового управления администрации города Минусинска – Гейль Елена Валерьевна).

3. Информация о результатах внешней проверки отчета об исполнении бюджета города Минусинска за 2019 год (докладчик инспектор контрольно-счетной комиссии города Минусинска - Брагина Оксана Евгеньевна).

4. Выступление участников публичных слушаний:
Койнова Татьяна Николаевна – руководитель управления образования администрации города Минусинска;
Носков Виктор Борисович – заместитель Главы города по оперативному управлению;
Букова Наталья Викторовна - начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города Минусинск.
Публичные слушания открыл Председательствующий Чумаченко Лариса Ивановна. Лариса Ивановна пояснила порядок проведения публичных слушаний, в соответствии с действующим законодательством, в том числе с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, предложил утвердить регламент работы публичных слушаний (время для докладов – до 10 минут, для прочих выступлений – до 5 минут).

Возражений против порядка проведения и регламента работы публичных слушаний и других предложений не поступило.
 Предложение принято «Единогласно».
Слушали:
-  Спиридонову Галину Витальевну – заместителя Главы города по экономике, финансам – инвестиционного уполномоченного «Об итогах социально-экономического развития муниципального образования город Минусинск за 2019 год».
В своем докладе Галина Витальевна кратко охарактеризовала итоги социально-экономического развития города.

- Гейль Елену Валерьевну – и.о. руководителя финансового управления администрации города Минусинска «По отчету об исполнении бюджета города Минусинска за 2019 год».
В своем докладе Елена Валерьевна доложила об исполнении бюджета города Минусинска в 2019 году, результаты реализации бюджетной политики и меры по обеспечению сбалансированности бюджета.
- Брагину Оксану Евгеньевну – инспектора контрольно-счетной комиссии города Минусинска «Информация о результатах внешней проверки отчета об исполнении бюджета города Минусинска за 2019 год».
В своем докладе Оксана Евгеньевна отразила результаты проверки данных годового отчета, их сравнительный анализ с утвержденными показателями.
Контрольно-счетная комиссия, считает, что отчет об исполнении бюджета города Минусинска за 2019 год представлен в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов в установленные сроки.
В ходе контрольных мероприятий по проверке достоверности бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств установлены отдельные недостатки и нарушения, не оказывающие влияние на достоверность годового отчета об исполнении бюджета города Минусинска за 2019 год.

Вместе с тем выявленные нарушения и недостатки свидетельствуют о необходимости усиления внутреннего контроля и принятии мер по их устранению и недопущению в дальнейшем.

Показатели доходов, расходов и профицита бюджета города по результатам проведенного анализа соответствуют показателям представленного отчета.

Контрольно-счетная комиссия города Минусинска подтверждает соответствие годовой отчетности требованиям бюджетного законодательства и достоверность параметров годового отчета об исполнении бюджета города за 2019 год.
 Выступали:

1. Заместитель Главы города по оперативному управлению Носков Виктор Борисович доложил о реализации 5 муниципальных программ, в которых участвует МКУ «УГХ»:
- «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Минусинск»,
- «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»,
- «Благоустройство территории муниципального образования город Минусинск»,

- «Обеспечение жизнедеятельности территории»,
- «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы.

2. Руководитель управления образования администрации города Минусинска Койнова Татьяна Николаевна доложила об исполнении бюджета в 2019 году в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования города Минусинска».
3. Начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города Минусинска Букова Наталья Викторовна доложила об исполнении бюджета в 2019 году в рамках реализации 2 муниципальных программ:
- «Физическая культура и спорт»;

- «Молодежь Минусинска».
Докладчикам вопросов задано не было.
Заключительное слово по результатам слушаний.

Лариса Ивановна – подвела итог выступлений присутствующих: Исполнение бюджета города Минусинска 2019 года происходило в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с муниципальными программами муниципального образования город Минусинск. Администрацией города, Контрольно-счетной комиссией города осуществлялся своевременный контроль за его исполнением. Поставленные задачи выполнены. Предложила вынести на голосование рассмотрение и утверждение проекта решения Минусинского городского Совета депутатов «Об исполнении бюджета города Минусинска за 2019 год» на очередной сессии Минусинского городского Совета депутатов.
Голосовали:  Предложение принять «29», против «0», воздержались «0».

Председательствующий публичных слушаний
                               Л.И. Чумаченко
Секретарь публичных слушаний

                                         Е.В. Гейль